

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przez Powiat Wałecki na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, na usługi pocztowe na potrzeby Starostwa Powiatowego w Wałczu w obrocie krajowym i zagranicznym (Ogłoszenie nr 2024/BZP 00625260/01 z dnia 29 listopada 2024 r.).

### WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia w następującym brzmieniu:

- 1) „(...) czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Starostwo Powiatowe w Wałczu, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
tak;

- 2) „(...) czy Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14/21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
tak;

- 3) „Zamawiający w SWZ rozdział VI pkt 4 umieścił zapis: „...14 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury ...”. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Rozliczenia za wykonane usługi pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, w formie opłaty „z dołu”, w terminie do 14/21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy wskazany w fakturze VAT. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
zamawiający wyraża zgodę na powyższe;

- 4) „Zamawiający w SWZ rozdział VI pkt 4 umieścił zapis: „dzień zapłaty faktury VAT jako dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. (...) Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
zamawiający nie wyraża woli zmiany treści SWZ;

- 5) „W Rozdziale XIII SWZ oznaczonej jako podstawy wykluczenia, Zamawiający wskazał wyłącznie część spośród dopuszczonych ustawą Prawo zamówień publicznych podstaw wykluczenia z postępowania. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8?”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:

zamawiający nie wyraża woli zmiany treści SWZ;

- 6) „W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w ust. 3 pkt 7 Zamawiający wskazał maksymalne wymiary dla Paczki w Gabarycie B. Czy Zamawiający mógłby dokonać korekty zapisu na następujący: „Maksimum – suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
zamawiający akceptuje powyższe;

- 7) „W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w ust. 4 Zamawiający umieścić zapis: „Wykonawca będzie dostarczał przesyłki do siedziby Zamawiającego codziennie od poniedziałku do piątku oprócz dni wolnych od pracy pomiędzy godziną 8:00 a 9:00 i zostawiał je w Punkcie Obsługi Interesanta Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. J. Dąbrowskiego 17 w Wałczu.” Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu dotyczącego poczty przychodzącej (doręczanej) do Zamawiającego.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
zamawiający nie wyraża woli zmiany treści we wnioskowanym zakresie. Zamawiający dokona zmiany zapisu w następującej treści: „Wykonawca będzie dostarczał przesyłki do siedziby Zamawiającego codziennie od poniedziałku do piątku oprócz dni wolnych od pracy pomiędzy godziną 7:30 a 9:00 i zostawiał je w Punkcie Obsługi Interesanta Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. J. Dąbrowskiego 17 w Wałczu”;

- 8) „W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w ust. 6 Zamawiający umieścić zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do wyznaczenia najbliższej placówki do nadawania przesyłek z siedziby jednostki Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 15:30.” Wykonawca wskazuje, że ustawodawca nie nakłada na Wykonawcę będącego Operatorem Wyznaczonym obowiązku posiadania czynnych placówek pocztowych czynnych od poniedziałku do piątku w godzinach od 08.00 do 15.00. Zapis ten ogranicza prawo Wykonawcy do swobodnego stanowienia o organizacji sieci podległych placówek. Wykonawca wnosi o wykreślenie niniejszego zapisu lub jego modyfikację.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
Zamawiający dokona zmiany zapisu w następującej treści: „Wykonawca zobowiązany jest do wyznaczenia najbliższej placówki do nadawania przesyłek z siedziby jednostki Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godz. od 9:00 do 15:30.”;

- 9) „W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w ust. 7. Zamawiający umieścić zapis: „Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” (ZPO) niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak niż w ciągu 14 dni roboczych od dnia doręczenia.” Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w brzmieniu: Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane potwierdzenie odbioru niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, w terminach określonych przez Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
zamawiający wyraża zgodę;

- 10) „W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w ust. 21. Zamawiający umieścić zapis, że Wykonawca zobowiązany jest do honorowania, obsługiwania „zwrotnego potwierdzenia odbioru” na zasadach określonych w ustawie KPA. Czy wobec powyższego, Zamawiający dostosuje

wzór zwrotnego potwierdzenia odbioru, dla przesyłek poleconych nadanych w obrocie krajowym, zgodnie z powyższymi standardami?”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
tak;

- 11) „W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w ust. 22, Zamawiający zawarł zapis: „(...) Wykonawca dostarczy bezpłatnie Zamawiającemu druki zwrotnego potwierdzenia odbioru (...)”. Prosimy o doprecyzowanie zapisu na: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia bezpłatnie druków potwierdzenia odbioru w obrocie krajowym i zagranicznym do przesyłek nadawanych na zasadach ogólnych natomiast w odniesieniu do przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych Zamawiający będzie korzystał z własnych druków potwierdzenia odbioru.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu;

- 12) „W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w ust. 26, Zamawiający zawarł zapis: „(...) lub gdy brak jest w nim wycenionej przesyłki/usługi zgodnie ze stawkami obowiązującymi w dniu nadania przesyłki.”. Prosimy o uszczegółowienie zapisu ust. 22 poprzez doprecyzowanie, że przez przesyłki/usługi nie ujęte w ofercie Zamawiający uznaje usługi dodatkowe i komplementarne do usług wymienionych w postępowaniu. Inne usługi, które nie są wymienione w postępowaniu nie powinny być objęte zapisami umowy dotyczącej przedmiotowego postępowania. Proponujemy zmianę wskazanego zapisu na: „W przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem a nie wymienionych w formularzu cenowym zastosowanie będą miały opłaty zgodnie z cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień przyjęcia usługi do realizacji.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu;

- 13) „Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w przypadku nadania przez Zamawiającego przesyłek nieujętych w załączniku nr 3 do SWZ, podstawą rozliczeń będą ceny z cennika usług pocztowych Wykonawcy obowiązujące na dzień nadania przesyłek.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
zamawiający wyraża zgodę;

- 14) „W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia w ust. 27, Zamawiający zawarł zapis: „(...) rodzaje i ilości przesyłek w ramach świadczonych usług są orientacyjne i będą ulegały zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian (...)” Zamawiający wskazuje na możliwość ograniczenia przedmiotu zamówienia bez określenia minimalnej gwarantowanej jego wielkości, stanowi to naruszenie art. 433 pkt 4 Pzp, zgodnie z którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Prosimy o wskazanie minimalnej wartości umowy.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
minimalna wartość umowy to 130 000,00 zł;

- 15) „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z systemu fakturującego Wykonawcy? Wygenerowane faktury w formacie PDF byłyby automatycznie wysyłane na wskazane przez Zamawiającego adresy e-mail.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
tak;

- 16) „Czy w przypadku zgody na fakturę elektroniczną Zamawiający wyrazi zgodę na aktywowanie funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego. Zastosowanie się do powyższych zapisów przez Zamawiającego, pozwoli Wykonawcy na prawidłowe wyliczenie terminu płatności faktury.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
tak;

- 17) W załączniku nr 1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia ust. 3 Zamawiający określił wymagania co do terminów dostarczania przesyłek: „przewidywany termin realizacji usługi to 3 dni robocze po dniu nadania”.

Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z doręczaniem przesyłek wynikają z Ustawy Prawo Pocztove oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie. Świadczą o tym zapisy Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Załączniku nr 1 ujęto WSKAŹNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYŁEK POCZTOWYCH W OBRODIE KRAJOWYM.

Wykonawca zwraca się prośbą o usunięcie wskazanych terminów i dodanie zapisu w brzmieniu: Przesyłki nadawane przez Zamawiającego będą dostarczane przez Wykonawcę z zachowaniem standardów określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego.”,

na który udziela się następującej odpowiedzi:  
zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

- 1) rozdziału IX w ten sposób, że dotychczasowa treść otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca związany jest ofertą do dnia 9 stycznia 2025 r.”;
- 2) rozdziału XI w ten sposób, że dotychczasowa treść otrzymuje brzmienie:  
„Termin składania ofert upływa dnia 11 grudnia 2024 r. o godz. 12:00.”;
- 3) rozdziału XII w ten sposób, że dotychczasowa treść otrzymuje brzmienie:  
„Oferty otwarte zostaną w dniu 11 grudnia 2024 r. o godz. 12:20.”.

*Aneta Rudnicka*

podpis osoby upoważnionej